INDICAÇÃO Nº
2319
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de alargamento da ponte existente na SP 139, no Bairro Guararema, no município de SÃO MIGUEL ARCANJO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossos municípios,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são prioritárias para o bem estar de seus munícipes,

Considerando que na SP 139, no Bairro Guararema, existe uma ponte estreita e que permite a passagem de um só veículo, causando grandes transtornos no trânsito desse local,

Considerando a importância em efetuar o alargamento da referida ponte, para que a mesma proporcione a passagem de 02 veículos ao mesmo tempo,

Considerando que os investimentos para a melhoria de nossas estradas são de extrema importância para o desenvolvimento regional,

Considerando as ações do Governo Estadual no sentido de melhorar as condições de tráfego em nossas rodovias,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de determinar a adoção de medidas urgentes para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar mais conforto e segurança para a população de São Miguel Arcanjo

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 882883 110809 1331